
UCHWAŁA NR XVII/109/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1, ust. 2a, ust. 3 i ust. 3ba oraz  
art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata, o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość za miesiąc. Stawka opłaty wynosi 32,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
70,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 5. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, dokonuje się 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
6 ust. 1 i 2. Przez zadeklarowaną ilość pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników oraz liczby ich 
opróżnień wynikającej z częstotliowości harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej 
nieruchomości. 

§ 6. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 2, w wysokości: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 18,00 zł, 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 35,00 zł, 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 160,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 36,00 zł 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 70,00 zł 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 320,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FE9FD8-4CE4-480B-9350-5D23F085F8B5. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 6 ust. 1 i 2. Przez zadeklarowaną liczbę 
pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników oraz liczby ich opróżnień wynikającej z częstotliwości 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

2. Ilość pojemników na odpady, ich pojemność oraz częstotliwość opróżnień wynikających 
z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 8. 1. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, dokonuje się 
wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami w taki sposób, że: 

1) w części nieruchomości, gdzie zamieszkują mieszkańcy opłata naliczana jest zgodnie z § 2; 

2) w części nieruchomości, gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata stanowi 
iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty określonej w § 9 ust. 1 i 2. 

§ 9. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2 w wysokości: 

1) 1,60 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu do 100 m2, 

2) 1,40 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu od 101 m2 do 500 m2, 

3) 1,10 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komuanlnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) 3,20 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu do 100 m2, 

2) 2,80 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu od 101 m2 do 500 m2, 

3) 2,20 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m2. 

§ 10. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 ust. 3 oraz § 7 ust. 2, określa odrębna uchwała. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FE9FD8-4CE4-480B-9350-5D23F085F8B5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Uchwała w niniejszej treści powoduje: 

- zmianę stawki opłaty za 1 mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 

- zmianę stawki opłaty za 1 mieszkańca zamieszkującego nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, kompostującego bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, 

- zmianę stawki opłaty za pojemnik do zbierania odpadów komunalnych, 

- zmianę stawki opłaty za m2 powierzchni użytkowej lokalu. 

Na wzrost cen opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośredni wpływ ma rozstrzygnięty przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych na lata 2025-2027 r. Jedyny oferent zaproponował o 62,5% wyższe ceny w stosunku do tych obowiązujących w latach 2023–2025. Gmina chcąc 
prawidłowo wykonywać zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach powinna zabezpieczyć w swoim budżecie środki finansowe 
w wysokości umożliwiającej samofinansowanie się całego systemu. Stawki opłat powinny zgodnie z ustawą pokryć koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 

Szacunkowy koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w latach 2025-2027 przedstawia poniższa tabela: 
Lp. Usługa J.m. Cena jedn. 

netto  
Stawka 
podatku 

VAT 

Cena 
jedn. 

brutto 

Szacunkowa ilość 
w okresie 
realizacji 

zamówienia 

Wartość netto Stawka podatku 
VAT 

Wartość brutto 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych łącznie z kosztami transportu – kod 
odpadu 20 03 01 

Mg 1 495,00 8% 1 614,60 3427,11 5 123 529,45 8% 5 533 411,81 

2. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów 
frakcja tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe  łącznie z kosztami transportu -  kod odpadu 15 
01 02, 20 01 39, 15 01 04, 15 01 05,15 01 06 

Mg 1 900,00 8% 2 052,00 450,27 855 513,00 8% 923 954,04 

3. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów 
frakcja szkło łącznie z kosztami transportu – kod odpadu 15 01 07, 
20 01 02 

Mg 900,00 8% 972,00 444,79 400 311,00 8% 432 335,88 

4. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów Mg 1 100,00 8% 1 188,00 244,22 268 642,00 8% 290 133,36 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FE9FD8-4CE4-480B-9350-5D23F085F8B5. Podpisany Strona 1



frakcja papier i tektura  łącznie z kosztami transportu – kod 
odpadu 15 01 01, 20 01 01 

5. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych  bioodpadów  
łącznie z kosztami transportu – kod odpadu 20 01 08, 20 02 01 

Mg 2 050,00 8% 2 214,00 756,96 1 551 768,00 8% 1 675 909,44 
6. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych  zużytych opon  

łącznie z kosztami transportu kod odpadu 16 01 03 
Mg 2 500,00 8% 2 700,00 41,57 103 925,00 8% 112 239,00 

7. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych  mebli i 
odpadów wielkogabarytowych  łącznie z kosztami transportu – 
kod odpadu 20 03 07 

Mg 2 500,00 8% 2 700,00 367,37 918 425,00 8% 991 899,00 

8. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranego  zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego łącznie z kosztami 
transportu – kod odpadu 20 01 35, 20 01 36 

Mg 2 500,00 8% 2 700,00 15,44 38 600,00 8% 41 688,00 

9. Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych  leków łącznie z 
kosztami transportu – kod odpadu 20 01 31, 20 01 32 

Mg 10 000,00 8% 10 800,00 0,246 2460,00 8% 2656,80 
10. Odbiór i zagospodarowanie farb, tuszy, farb drukarskich, klei, 

lepiszczy i żywicy zawierające substancje niebezpieczne łącznie 
z kosztami transportu – kod odpadu 20 01 13, 20 01 27, 20 01 28 

Mg 18 000,00 8% 19 440,00 2,89 52 020,00 8% 56 181,60 

11. Odbiór i zagospodarowanie tekstyli i odzieży łącznie z kosztami 
transportu – kod odpadu 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11 

Mg 1 800,00 8% 1 944,00 20,36 36 648,00 8% 39 579,84 
12. Odbiór i zagospodarowanie odpadu betonu oraz gruzu 

betonowego z rozbiórek i remontów łącznie z kosztami transportu 
– kod odpadu 17 01 01 

Mg 1 100,00 8% 1 188,00 78,00 85 800,00 8% 92 664,00 

13. Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów z budowy, 
remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02 i 17 09 03 łącznie z kosztami transportu – kod odpadu 17 09 04. 

Mg 1 500,00 8% 1 620,00 72,60 108 900,00 8% 117 612,00 

14. Usuwanie odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych tzw. 
„dzikich wysypisk”  

Mg 1 800,00 8% 1 944,00 40 72 000,00 8% 77 760,00 
15. Usuwanie odpadów z akcji/ zbiórek ekologicznych w ilości 10 

zgłoszeń 
Mg 1 800,00 8% 1 944,00 10 18 000,00 8% 19 440,00 

CENA OFERTY RAZEM: 9 636 541,45  10 407 464,77 

 

Oszacowane stawki wyliczone zostały na podstawie poniższych danych: 

1. Koszt odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów segregowanych szacowany do odbioru na rok wg cen ujętych w nowej umowie po przetargu 4 593 144,99 zł 

2.Szacowane pozostałe koszty, w tym koszty administracyjne 323 957,85 zł 

Łączny roczny szacowany koszt systemu gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2025 - 4 917 102,84 zł 

 

Szacowany dochód w związku ze zmianą stawek, będzie się kształtował na następującym poziomie (nowe stawki obowiązywać będą przez okres 8 miesięcy 
2025 r.);   

Nieruchomości niezamieszkałe 1.194.648,00 zł 

Nieruchomości zamieszkałe  1.873.992,12 zł 

Gospodarstwa   334.504,79 zł 

Kompostowniki   164.753,68 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FE9FD8-4CE4-480B-9350-5D23F085F8B5. Podpisany Strona 2



Łączny szacunkowy wpływ do budżetu: 3.567.898,59 zł 

Łączny roczny koszt: 4 917 102,84 zł 

Wynik ujemny = - 1.349.204,25 zł (który w 2025 r. do systemu gospodarki odpadami komunalnymi dopłaci Gmina Stronie Śląskie)  

Sytuacja małych gmin jest trudna. Nawet tworzenie związków międzygminnych, jeśli na ich terenie nie ma instalacji przetwarzania odpadów, nie przyniesie 
zmniejszenia kosztów funkcjonowania systemu. Musi dojść do zmian ustrojowych, inaczej sytuacja w gospodarce odpadowej będzie się pogarszać. 

 Przeprowadzona szczegółowa analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wykazała, że szacowane dochody budżetu gminy 
w oparciu o nowe stawki będą niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy 
Stronie Śląskie. Z uwagi na trudną sytuację mieszkańców i przedsiębiorców spowodowaną tragiczną powodzią postanowiono pokryć część kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany i podwyższenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Stronie Śląskie. 

W tej sytuacji podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FE9FD8-4CE4-480B-9350-5D23F085F8B5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/109/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2


	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


		2025-04-29T13:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




